



Pan Sergiusz Kmiecik
Radny Rady Miejskiej Wrocławia

Wrocław, 03.03.2021 r.

WSR-F.3037.6.5.2021
00028236/2021/W

Szanowny Panie,

w odpowiedzi na Pana interpelację z dnia 17.02.2021 r. w sprawie weryfikacji zasad realizowanych przez Gminę Wrocław programów wsparcia wymiany źródeł ogrzewania uprzejmie wyjaśniam, co następuje.

Poprawa jakości powietrza stanowi jedno z priorytetowych zadań Gminy Wrocław. Działania podejmowane przez Miasto w tym zakresie zmierzają do ograniczenia niskiej emisji, której największym źródłem jest spalanie paliw stałych w celach grzewczych w sektorze komunalno - bytowym. Emisja szkodliwych pyłów i gazów związana z indywidualnym ogrzewaniem budynków odpowiada za przeszło 60 procent zanieczyszczeń, dlatego temat ten jest kluczowy i wymaga największej uwagi oraz zaangażowania. Mając tego świadomość działania podejmowane przez Miasto Wrocław ukierunkowane są przede wszystkim na likwidację palenisk domowych opartych na paliwach stałych. Narzędziem do osiągnięcia tego celu jest prowadzona na szeroką skalę kampania edukacyjno - informacyjna „Zmień piec” , a także miejskie programy oferujące wsparcie finansowe przy wymianie nieekologicznych źródeł ciepła. Wśród nich znaczącą rolę odgrywa program dotacyjny KAWKAplus, którego założenia bazują na obecnie najistotniejszym elemencie walki z niską emisją, jakim jest wyeliminowanie kopciuchów, stanowiących podstawowe źródło zanieczyszczeń. Program przewiduje dofinansowanie w wysokości 100% kosztów kwalifikowanych w przypadku likwidacji ogrzewania opartego na paliwach stałych i jego zamianie na ogrzewanie ekologiczne takie jak ogrzewanie elektryczne, ogrzewanie gazowe, ogrzewanie lekkim olejem opałowym, podłączenie do miejskiej sieci ciepłowniczej, pompę ciepła czy urządzenie wykorzystujące OZE. Głównym celem programu jest poprawa jakości powietrza poprzez redukcję najbardziej szkodliwych pyłów zawieszonych i gazów. Osiągnięcie znaczącego efektu ekologicznego możliwe jest jedynie przy założeniu

wymiany źródeł ciepła na paliwa stałe na ogrzewanie ekologiczne, dlatego program nie zakłada dofinansowania do wymiany ogrzewania niskoemisyjnego na inne niskoemisyjne, bez względu na jego dotychczasową efektywność czy sprawność.

Największym źródłem zanieczyszczeń jest obecnie emisja z lokalnych źródeł ciepła opartych na paliwach stałych, dlatego Miasto koncentruje się przede wszystkim na podejmowaniu działań, które z tego punktu widzenia są najbardziej efektywne i doprowadzą do likwidacji kopciuchów, a w konsekwencji polepszenia jakości powietrza we Wrocławiu. Dopiero po osiągnięciu tego celu możliwe będzie w dalszej perspektywie czasowej rozważenie ewentualnego wsparcia mieszkańców w innych przypadkach niż wskazane w aktualnie obowiązujących programach.

Z wyrazami szacunku

Do wiadomości

1. Biuro Rady Miejskiej Wrocławia
2. Biuro Prezydenta